ESTADO DO RIO GRANDI DO SUL L

A PODER LEGISLATIVO ] L
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA <)
PALACIO BORGES DE MEDEIROS Sl

PRESTACAO DE CONTAS

NOME:ZULMA ANCINELLO
Cargo/Funcdo: VEREADORA

Ao GABINETE DA PRESIDENCIA
Ver. CARLOS DELGADO

Nos termos das Resolugdes N° 025, de 19 de dezembro de 2019 e N° 016, de 17
de julho de 2020, apresentamos a V. Ex" a Prestagdo de Contas relativa ao adiantamento recebido
em 07/06/2021, através de depésito no Banco Banrisul, para participagdo Missdo Oficial nos dias
8 e 9 de junho, promovido pelo Gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes , na cidade de

Brasilia, conforme Empenhos n® 251/2021 e 252/2021.

Devolucao:
() Nao hé devolugdo de valores.
( x ) H& devolucdo de valores, montante de R$ 972,63(Novecentos e setenta e dois reais e

sessenta e trés centavos) referente a ndo utilizagdo de uma didria e sobras das demais.

Outrossim, a presente Prestacdo de Contas é integrada pelos seguintes documentos:

a) ( ) Cépia do Certificado de Participagdo (ou semelhante);

b) ( x ) Original do Atestado, Declaragdo ou Comprovante de Comparecimento.

c) ( x ) Relatério Circunstanciado;

d) ( x ) Comprovante do recolhimento de valores néo utilizados (se houver);

e) ( ) Comprovante Fiscal da Taxa de Inscrigdo (se houver);

f) (x ) Comprovante de passagem em transporte coletivo terrestre;

g) ( ) Documentos fiscais de abastecimento (transporte particular);

h) ( x ) Documentos fiscais, totalizando R$ 5.226,20(Cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e

vinte centavos)

Urugua 7 de nho de 2021.

;{W
Assinatura:




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL P /(/

X PODER LEGISLATIVO o u
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA D
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DELIBERACAO DA PRESIDENCIA:

Presidente




Recibo de Transferéncia
& Numero: 01179529709/00000000924742/683049

Banriey| Dot 18062021
2Sanrisul gor:  11:1709
Canal: Minha Conta
Data Debito: 18/06/2021
Valor: R$ 972,63
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0430-35.134554.0-7

Nome do Renetente: ZULMA RODRIGUES ANCINELLO

Conta do Destmatario: 0430-04.017495.0-4

Nome do Destinatario: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
Fmalidade: Sobras de valores de Diariad

Atenclosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03CDDBB6EF31DC44BA4D02DC976749EA8555

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

,‘A/Ué



Pu
o CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
e - DEPAR =
5550 TAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF / SECON NOTA DE EMPENHO
s - RUA BENTO MARTINS, N° 2619
ﬁf iy CNPJ: 01.701.521/0001-39
2 il 5‘ CEP: 97510-380
Son T . TEL.: (0XX55) 3412-;;977 - FAX: goxx55) 3412-5893 N® DO EMPENHO RECURSO
www.uruguaiana.rs.leg.br 0002 52/2021 Ordinari LIVRE
ORGAC  PODER LEGISLATIVO UNIDADE ORCAMENTARIA  CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
010310120.4.108.3390.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 183
DOTAGAO l N°® CONTA
CREDOR

1322 ZULMA RODRIGUES ANCINELLO
RUA QUINZE DE NOVEMBRO 1582 CENTRO

041 430 351345540-7
435.847.800-04

ENDERECO FONE CIDADE URUGUATIANA
LICiTAQ.&D NUMERO PEDIDO N* PROC. COMPRA EMISSAD VENCIMENTO
NiZo se Aplica 07.06.21 07.06. 21
VALOR ORCADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
100.000,00 701751 1.881, 90 95.135,61
ITEM |QUANT. | UNID, ESF‘ECIF!GAQAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 1DIARIA PARA A CIDADE DE
BRASILIA(DF) A FIM DE PARTICIPAR
DE REUNIAO NA SEC.ESPORTE COM
MIN.ONIX LORENZONI A REALIZAR-SE
DIA 08/06/2021. CFE RESOLUCAO N°
25/2019 ART 10 INC.1. 627,3000 627,30
2 1 1DIARIA PARA A CIDADE DE
BRASILIA(DF) A FIM DE PARTICIPAR
DE REUNIAO NO MEC COM C SR SERGIO
SANTOS DIRETOR DE DESENV.EDUCACAO
E REUNIAO NA DIRETORIA DE
POLITICAS E PROG.DE EDUC.SUPERIOR
A REALIZAR-SE DIA 09/06/2021. CFE
RESOLUCAO 25/2019 ART 10 INC.I. 627,3000 627,30
3 1 1DIARIA PARA A CIDADE DE
BRASILIA(DF) A FIM DE PARTICIPAR
LOCAL DE ENTREGA TOTAL GERAL
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADC / CONFERIDO ATESTO QUE RECEBI E CONFERI 08
CHEQUE N°
D MATERIAIS D SERVICOS
BANCO D 041 - BANRISUL
DATA / /
CONTADORF U ASSINATURA ..coveeercanrescesienssnrarsssssrssmssssssssnrins 001 - BCO. DO BRASIL
— . ; e ,fw__ CARGO oot esssnrsr s smnamaams e e anan DATA / /

ORDENADOR DE DESPESA

TESOURARIA

RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:

PARTE VALOR EMPENHADO

RS

R$

EM

SALDO/TOTAL EMPENHADO

/ ! Em

ANOTACOES

CREDOR

CREDOR




b

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANGAS - DCF / SECON

RUA BENTO MARTINS, N° 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39
GCEP: 97510-380

NOTA DE EMPENHO

. TEL.: (0XX55) 3412-5977 - FAX: (OXXS5) 3412-5893 N° DO EMPENHO RECURSO
Ll 000252/2021 Ordinéari LIVRE
R0 PODER LEGISLATIVO UNIDADE ORGAMENTARIA  CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
010310120.4.108.3390.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 783
DOTACAD | N°e CONTA
CREPOT322  ZULMA RODRIGUES ANCINELLO 041 430  351345540-7
RUA QUINZE DE NOVEMBRO 1582 CENTRO 435.847.800-04
ENDERECC FONE CIDADE URUGUATANA
LICITACAD NUMERQ PEDIDO N* PROC. COMPRA EMISSAD VENCIMENTO
N3o se Aplica 07.06.21 0 . 0621
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
100.000,00 97,012,851 1.881,90 95.135,¢61
ITEM |[QUANT, | UNID,| ESPECIFECACI_\O VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
DE REUNIAQO NO GABINETE DO
DEP.CARLOS GOMES. A REALIZAR-SE
DIA 10/06/2021. CFE RESOLUCAO N°
25/2019 ART 10 INC.TI. 627,3000 627,30
LOCAL DE ENTREGA TOTAL GERAL 1.881,90
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADO / CONFERIDC ATESTO QUE RECEB! E CONFERI OS
CHEQUE N°

[[] maTERIAIS [ ] servicos
|:] 041 - BANRISUL

BANCO
DATA ! /
CONTA ASSINATURA oeeveoes s esessserssmsnerssesssersssss 001 - BCO. DO BRASIL
07 00 21 | CARGO wooeoeeseeeeeeseessseessseesmones — N ;
DATA ___ /___ [ o e
DIATA oo eeeoeeeeeeesmssreseseesesreses s senssemmesaes oo SRDENADSR BE BESPESA
TESOURARIA

REGESI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA REFERENTE A:

PARTE VALOR EMPENHADQ SALDO/TOTAL EMPENHADO

RS R$

EM ! ! EM / /

CREDOR CREDOR

ANOTACQOES




S h—

www.uruguaiana.rs.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANGAS - DCF / SECON

RUA BENTO MARTINS, N° 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39
CEP: 97510-380

. TEL.: (0XX55) 3412-5977T - FAX: (0XX55) 3412-5893

NOTA DE

EMPENHO

N° DO EMPENHO
000251/2021 Ordinéari

RECURSC
LIVRE

ORGAD

DOTAGAD

PODER LEGISLATIVO
010310120.4.108.33%90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

UNIDADE ORGAMENTARIA

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

184
| N°CONTA

CRE[J'C.)ij:_3 299

ZULMA RCDRIGUES ANCINELLC

RUA QUINZE DE NOVEMBRO 1582 CENTRO

041 430

351345540-7

435.847.800-04

ENDERECO FONE CIDADE URUGUATANA
LiC‘.lTA(;‘,ﬂO NUMERO PEDIDO N° PROC. COMPRA EMISSAQO VENCIMENTO
Ndo se Aplica 07.06.21 07.06.21
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
38.000,00 32.430;15 4.316,93 28.113,22
ITEM |QUANT. | UNID| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 DESPESA COM LOCOMOCAO TRANSPORTE
AFREO IDA E VOLTA PORTO ALEGRE X
BRASILIA 3.619,5300 361,53
2 1 DESPESA COM LOCOMOCAO
TRANSP.COLETIVO DE IDA E VCLTA
URUGUAIANA/PORTC ALEGRE (1268 Km) 697,4000 697,40
LOCAL DE ENTREGA TOTAL GERAL 4.316,93
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO / CONFERIDO | ATESTO QUE RECEBI E CONFER] 08
CHEQUE N°
[] maTERIAIS [ ] servicos
BANCO [] 041 - BANRISUL
DATA ! /
CONTADOR ASBINATIHR « cavssasmsiismesisnmmnins sesnppsnapsstyasonsnessss 001 - BCO. DO BRASIL
DATA
DATA e OROENADOR DE DESPESA
TESOURARIA

RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:

PARTE VALOR EMPENHADO

RS

EM / /

CREDOR

ANOTACOES

SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$

EM / /

CREDOR




Recibo de Transferéncia
Namero: 011 vnpueumu.agwuomn&f%

i

Sawiend oo 0 \
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= oL !:.l.uvu:ﬁ/




BURGERBUSS
HEIAIL SERVICES BRASIL ALTRERIACAD ¢ GEBLDAS LIDA
Endereco: RODOVLA HELLO SKIDT, Wo:S/N
CHPJ- 1B TTH 16001865 FE 796791419113 IM.:

Extrato No. 100114
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CHPJ Eunsum1dnr 43584780004

Cod  IDesc PO o bl

10000301 Cheesa buivuat i 4,00 14,40
0000101 Crinkie briss ] Ak 9.00 4,00
10000504 Coca Cold tata ! 10,00 16,00

Sub Total: 47,040
bescanto; .00
T0THL R$: 3150
Cartae de Credito ) 37,60

Troco 0.4

Infumeioes Mdiciioes
fonta: 44 /7 Wesa: 00/ ftendente: Daniele / Pessoas: 0
IHPGS TGS Fay 1003, 00%) E:0.24(0.654)
Conforee Lei Fed. 12.741/2012 - Fonte TR
SAl Ho. 000630024
07/0642021 = 13:81:17
4521 0617 6776 7600 (065 5900 0630 8241 0011 4663 i7Hb

\ T
I Jl\NﬂllNl il

BURGERBOSS
RETALL SERVICES DRASLL ALINEWIACAD E BEBIUAS LTOA
Endereco: RODOVIA HELTD SWIDT. No:S/N
CNPJ: 1671676001865 LE. 196791419113 LN

Extrato No. 100121
CUPON FISCAL ELETROMICO - SAT

CPF/CNPJ Consunidor: 43584780004

bk ilau {irdin Pl e vt it

10606207 Sumdas Chocalate | UY 9,00 9,00
100600502 Aaua Hinalbal Sitas | o Ui 00 60

it Total: 11,00
Pesconto; ol
TOTAL RS: 1440
Lartau de Credito i 17,60

Trocy .ot

Inforwacoes Adiciuheis
Bk 50 4 ., © OTIOMER N e rs, ¢ Funouny. S
THPOSTOS: F20.5143,008) E20.11(0.65%)
Conforse Lei Fed. 12.741/2012 - Fonte TBPT

SAT No. ﬂﬂchdﬂﬂli
07/06/2021 - 14:33:00
521 06114 bifﬁ 7600 18645 5900 0830 8241 0012 1369 Gd32

bl LI\ L 1\\'“

\l u! u I




CNPJ:74.552.068/0038-01

CFQ BRASIL § A

AV SEVERO DULLIVS, S0010 PR HZ T1 048

ANCHEITA-Parto Aleare-RS

Decunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletroni
8

Codian Descricao td Un Ul.Un V1.Tot
1622 SUCD LASAMJA ESPEC  1,000UN 12,00 12,00
1589 BOLO CENOURA FATIA  1,000UN 9,50 9,30
Qtde. Total de Itens 2
gelur Total R§ 21,50
zlor a Pagar RS Mm.ﬁ 21,50
FORNA PAGAKENTO UALOR PAGD R$
Cartan de Credito 21,50

Consulte pela Chave de Acesso enm
hitps://uwy.sefaz.rs. o0, or /NFE/NFE-NFC. aspx
4221 0674 %520 6800 3501 G500 2000 0720 4118 4552 4090

CONSUNIDOR CPF: 435.847.800-04

HFC - 000072041 Serie:002 Dt.Emi.:07/06/2021 10:02:38
Uia consumidor
Protocolo de Autorizacao: 143210728629644
Data de autorizacas: 07/06/2021 10:02:31

Trib aprox R$ 2,89 Fad, 3,30 Est e 0,00 Hun
Fante: IBPT W/nSEI

2165555T: Mine g 07/06/20
10:02
£M Clientes: 1 i'221’ 2

0104 Tipu de Pedido: Rgora
. CASA DO PAD DE RUELJO

Dimed - Filial 185
CHPJ: 92.665.611/0186-29
SEUERG DULLIUS, 90010, ANCHIETA, PORTO ALEGRE, RS
Doc. Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica

Otde. total de itens 1
Valor total R$ 18,99
Valor a Pagar R 16,99
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGD R$
CARTAD DE CREDITO A VISTA 18,99

Cansulte pela Chave de Rcesso ER:
uww.sefaz.rs.aov.br/nfee/consulta
4321 0692 6656 1101 8629 6510 0000 1487 7212 0793 Y477

CONSUMIDOR WAO IDENTIFICADD
NFC-e no: 148772 Serie 100

Data de Enissao 07/06/2021 08:12:33

Protocolo de autorizacap - Numero: 143210728133524
Data de auturi"iz'qcau: 071%2021 08:12:34

b h
Ual Aprox Tributos RE 5.84 (30.75%) Fonte: IBPT
Numero Pedido: 93331390
Sistema: OnniPDV - Atendente: 46027 - PAULA
Inpressora; 9 - Intervencan: 2 - Cupon: 59940
PAGSEGURD  DOC: 000211500006 A:R55502
CREDITG A VISTA
CARTAD; 554463%kkire5120
UALOR: R$ 18,93
ESTAB: T54130643607684 (SiTef)

phul85012 - Caixa: 11 - Data: 07/06/2021 08:12:35

COFFEE ORIGEM
CNPJ 33,370 326/0001-60 ORIGEM COFFEE CO POA
AIRPORT LTDA
AEROPORTO SALGADC FILHC. SN ANCHIETA - PORTO
ALEGRE - RS 90200-310 | E.: 086/3768561

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cbéd Descricao Qtd Un  Vilnit.  ViTotal
34.02.06 caffe Latte 1 UM x 14,00 14,00
35,02,01 PQ Tradicional 1 UN X 7,00 7,00
37.01.10 Queijo Mucarela 1 UN X 2,00 2,00

QTD. TOTAL DE ITENS 063
VALOR TOTAL RS 23,00
Valor Pago 23,00
VALOR A PAGAR R$ 23,00
FORMA DE PAGAMENTO \falor Pago
Dinheira 23,00

Consulle pela Chave de Acesso em
v, sefaz. rs.gov. brinfee/consuita
4421 D633 3703 2600 0160 6501 1000 0345 2814 7400 4112

COMSUMIDOR CPF: 435847 .800-04
NFC-8 n? 000034828 Serie 011 07THE2021
o7:08:45
Protocolo de Autorizagdo: 143210726028475
Dete de Autorizagdo 07/06/2021 07:09:44

Conta : 1047632 Caixa : 401-DO0573 Loja - 4
Operador; TOTEM Mesa BAVULSA Nummero © 478864

REDE
Mastercard c
COMPR 499835618 VALOR: 23,00
ESTAR 082872490 ORIGEM COFFEE
CNPJICPF:33.370.326/0001-60
07 06.21-07:09:10 TERM:P\V827429/500015
CARTAO: 3000(.:000.1000.5120
AUTORIZACAD: F45535
ARQC4ADDEGS41120CE44
AlD: A0O0D000041010
TRANSACAD AUTORIZADA MEDIANTE
LSO DE SENHA PESSOAL
(5iTef)

Bandeira; AVULEA - CONTA; 1047632
Alendente:

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 4,68
Federal RS 0,97 Estadual RS 3 72 Municipal RS 0,00
Lexsis Sistemas - aueopsc‘osmos RO7 - V.4.0.0.56

Pedido: 632




BELLA E RO

BELLA E RO ALINENTOS E BEBIDAS EIRELI

SHN GUADRA 04 BLOCO D SOBRELDJA, 10 - 10

ASA NORTE - BRASILIA, OF _

CHPJ: 05,787,054/0001-62 IE: 0744893100180 *

Consunidor Elefronica
Hbo pernite aproveitanento de crddito de ICHS

Cdigo Describbo Otd Un V1.Un V1 Tot

284 CHEESEBURGUER ORIG 1 UN 28,00 28,00
9499999999997 GDRJETA 10% OPCION 1N 2,80 2,60

fitd, Total de itens 2
Yglor Total R$ 30,80
Valor a Pagar R$ 50,80
FORHA PHGAHENTO YALOR PAGD RS
Qutros 30,80

Consulte pela Chave de Acesso en
hitp:/ fuw, fazenda df gov br/nfce/qrcode?
5321 0605 7870 5400 0162 8500 0000 0287 9012 7696 7144

CONSUMIDOR: NAO LDENTIFICADD

NFC-& n| 26780 $orie 0 Dt.Eni, : 07/06/21 22:00:13
Via consunidor

Protocolo de Autorizacao: 353210236052097

Data de autorizacao: 07/08/21 22:00:19

INFORMACOES ADICIONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
HD5:D37805A4668ADSAR462724D659895C2E
No venda: 14-nesa 12
PROCON-DF TEL 151 $CS 0D 8 ED VEN 2000 BL BEO SALA240, A cobranca d
& gor jeta obedece & Lei Federal n 18419 de 13/08/2017
Trib aprox R$: 1,18 Fed, 4,76 Est
Fonte: [BPT calyis
———————— e ==z=szs=zs===z=====s=========(R Cgl

BELLH E RO

BELLA E RO ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI

SHN QUADRA 04 BLOCD D SOBRELOJA, 10 - 10
ASA NORTE - BRASILIA, DF

CNPJ: 05,787,054/0001-62 [E: 0744893100180

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Hho pernite aproveitanento de crdito de ICHS

C4digo Deser ibbo Btd Un  V1Un V1 Tet

263 CHOC, QUENTE ROOH 1 UN 16,00 16,00
9999999999997 GORJETA 102 OPCION 1 UN 1,80 1,80

0td. Total da itens 2
Valer Total R$ 11,60
Valor a Pagar R$ 17,60
FORHA PAGANENTO VALOR PAGD RS
Dutros (j) 17 60

Consulte pela Chave de Acesso en
http://wuw, fazenda df gov.br jnfce}q@e?
5321 0805 7870 5400 0162 6500 0000 0288 1118 4366 4811

CONSUMTDOR: NAQ IDENTIFICADD

NFC-e n] 28811 Surie 0 Dt Eni.: 08/06/21 20:36:28
Via consunidor

Protocolo de Autorizacao: 353210237688227

Data de autorizacao: 08/06/21 20:36:28

[HFORMACOES ADICIONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
HD5:037805A4686ADG4NA62 72408398950 2B
Ho venda: d-nesa 3
PROCON-DF TEL 151 SCS D 8 ED VEN 2000 BL BBO SALA240, A cobranca d
& dor jeta obedece a Lei Federal n 13419 de 18/08/2017
Trib aprox RS: 0,67 Fed, 2,72 Est
Fonte: [BPT calgis




CMPJ 02 223 966/0057-78 ATLANTICA HOTELS
INTERNATIONAL BRASIL LTDA
SHN QD 04, 5/N BL. D ASA NORTE - BRASILIA - DF
T0710-934 Fone: (61)3424-6000 LE.: 07512312005-78
GOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETROMCA
# Cod Descrigao Qtd Un  VIUnit VI Total
0ol ‘JOZZSS AGUA DE €OCO - 200ML

1 uN X 7,00 7,00

002 TXA TAXA DE SERVICOS - AB
0,70 UN X 1,00 0,70
QTD. TOTAL DE ITENS 0oz
VALOR TOTAL RS 7,70
FORMA DE PAGAMENTO \alor Pago
7,70

Qutro
Consulte pela Chave de Acesso em

www fazenda df gov br/nfce/consulta
5491 0602 7239 6600 5778 6501 4000 0161 2516 8082 36831

CONSUMIDOR NAD
IDENTIFICADO

NFC-2 n* 000016125
Serie 014

08/06/2021 18,36:46

Protocolo de Autorizagéo:
363210237446624
Data de Autorizagdo DB/06/2021

18:36:06

POV Frigobar
MESA : 1 POS : 1
NOME © ZULMA RODRIGUES ANGINELLO UH | 0911

Tributos fncidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 1.64,
Federal RS 0,38, Estadual R$ 1,26, Municipal R$ 0,00,
Fonte |bpt/FECOMERCIO OF D11D7F

TOTVS - FiscAll OFe Versdo 6.10.01.03

CNPJ: 02 223 G66/0057-78 ATLANTICA HOTELS
INTERNATIONAL BRASIL LTDA
SHM QD. 04, SINBL. D ASA NORTE - BRASILIA - DF
70710-934 Fone ;51)343‘.4‘6000 |.E.. 07512312005-78
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. Vi Total

001 900944 ACHOCOLATADO - COPO

1 UN X 7,00 7,00
002 TXxA TAXA DE SERVICOS - AB

0,70 UN X 1,00 0,70
QrD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 7,70
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
7,70

Qutra
Consulte pela Chave de Acesso em

www fazenda df gov. br/nfee/consulta

5371 0602 2239 6600 5778 6501 4000 0161 6310 5574 1270

CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADO
NFC-¢ n' 000016163
Seérie 014
09/06/2021 16:19:14
Protocolo de Autarizagio:
363210238683114

16:18:36

POV Frigobar
MESA : 1 POS 1
NOME : ZULMA RODRIGUES ANCINELLO UH ; 0811

Tributos Incidentes Lei Federal 12.74112 -
Federal R$ 0,38, Estadual R$ 1,26, Municipal R$ 0,00,
Fonte: Ibpt/ FECOMERCIO DF DI1D7F

TOTVS - FiscAll DFe Versao 6.10.01.03

Data de Autorizagéo 09/06/2021

Total R$ 1,64,

BELLA E RO

BELLA E RO ALINENTOS E BEBIOAS EIRELI

SHN GUADRA 04 BLOCO D SOBRELOJA, 10 - 10
RSA NORTE - BRASILIA, OF

CNPJ: 05,787 054/0001-62 [E: 0744693100180

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nho pernite aproveitamento de cridito de ICHS

Cidigo Descr ibbo 0td Un -~ V1.Un Vi,Ta;

i FILET C/FRITAS 10N 60.00 60,00
19 COCA ZERD LATA 1UN 800 800
9999999999997 GORJETA 103 OPCION 1 UN 680 6 80
td Total de itens ]
Valor Total R§ 74,80
Valor 2 Pagar RS 7080
FORHA PAGANENTD VALOR PAGD g
Outros 14,80

Consulte pela Chave de Acesso el
http: /fun, fazenda df gov, br/nfce/qrcode?
5521 0605 7870 5400 0162 6500 0000 0288 2710 5420 1457

CONSUMIDOR: NAO IDENTIFICADD
HFC-e n|| 28627 Sdrie 0 Dt Eni : 09/06/21 15:04:56
Via consunidor
Protocole de Autorizacao: 355210238657321
Data de autorizacao: 09/08/21 15:04.58

[NFORHACOES ADICIONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
HD5: D37805A4B8BADG4A2 724083989526
No venda: 4-nesa 2
PROCON-DF TEL 151 SCS D & ED VEN 2000 BL B60 SALAZ40. A cobranca d
e gorjeta obedece a Lei Federal n 13419 de 13/03/2017
Trib aprox RS: 3,90 Fed 12 36 Est
ronte: [BPT ca7gid




PAPAGATD RESTAURANTE PAPAGRID RESTAURANTE
CNPJ: 05.810,838/0001-09 PAPAGAID RESTAURANTE CHPJ: 05 610.839/0001-09 PAPAGAIO RESTAURANTE
B8 290 - K 262, S/ BAIRRD Cachoesira do 3“*-“53 35508910 BR 280 - KM 262, S/N BAIRR Cachoeira do Su1-hS 98508-070
: . D15/015122 - .
Fone: (S1)STZZ-ATS0 L E.. 015/015 ) Fone: (51)3722-4730 1 €. D15/0151225

Docusento Aukiiar da Hota Fiscal de Consumier E'?"“““i“! Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumider Eletrdnica

b Codige Descrigdo Otde Un  Valor unit.  Valor to EU i Ubdigo Descrigho Otde Un  Valor unit  Valor total

001 1326 CAFE CRENDSO 18 % 7,00 Thm 00t 1078 ESPETINKD GE FRANGD { UN X 9,00 900

ik, Tuthiidh Iens 7.0 002 4047 Lalicne fun ¥ 5,005 00

Yalor Total RS VALOR Puﬁﬂj RS 003 4047 LAKCHE 1un X 1,00 100
FORA DE PAGANENTED , UE fitde, Total de Itens 003 :
i de Crédito # Valor Total RS 15,00 I
it Consulte pela Chave de fcesso ed FORKA DE PAGAHERTD VALOR PAGO R$ |
o sefaz. s, gov br fufcefeansulta Cartéo de Crédito 15,00 |

4521 0605 8108 3900 G109 G500 7000 2358 5216 5980 7814 S 5 A i
CONSUN1DOR HAD IDENTIF1CADD Wiy sefaz s, gov, br nfee/consulta
13:59:03 4321 0605 8103 3900 0109 6500 2000 2858 4817 8302 3260
! 2 21 15:59:
HFC-¢ n@ 000235852 Série 007 10/08/20 CONSUNIDOR NAD IBENTIFICADO
Protocolo de Autorizaglo: 143210745231008
Data de utorizagd 10/06/2021 13:59:08 NFC-e 00 000235846 Série 007 10/06/2021 13:41: 19

Protocole de Mutor izaglo: 143210745151478
data de Autorizagdo 10/06/2021 13.44:23

(1 COMBNON PAGH) C:25803
Venda Facil - wi autonat izesistenas, con br
Tributes Totais Incidentes(Led Federal 12 741/12): R§ 1,40 (1 COKANDA PAGA) C:25591
futonatize Sistenas Lida \ Venda Facil - v, autonat izesistenas, con b
L ' ' Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12, 741/12): &S 4. 20 ﬁ

Automatize Sistenas Ltda
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C'e @ ViA CLIENTE
RESTAURANTE PAPAGAID
CNFJ: 05.810.839/0001-09
CACHOEIRA DO SUL RS

[’cns?rroﬂlsiq DI | 7__. 7%,06]

TRRRRR A kA 3G MASTERCARD

DOC: 478472 POs: 784514%




Estacao Roco. 4 de Uruguaiana L
T
v, Presidente Getulio vargas 3278 Av Presidente Getulio Vargas
Uruguaiana, - B3

LTO TRANSPORTES LTDA
cngj}gggg95r077 000104 1 109/0137599
Est Br 158, 800 Cerrite, Santa aria, RS

meh%ﬁMrﬂﬁmhqummﬂwmm

wriges (UQUATANA (RS)
Uestino POf‘tO MEQPE (RS)
Data DUH 06/ 06/202] Hor & o 22:0]

MMM?Hmmmos
Prefixo 0405 linha Uruguaiana (RS) x Porto Alegre (RS)
Tipo Leito com ar condicionado

355, 00
Tarifa R$ RS
Valor Total R$ 355, 85

Ee?cunto R$ RS
alor a pagar
FDRME DE PAGAMENTO
e BUMEN OO AU
_______________ Ek-g“i¥gquéia chave de acessp

htt sEZZd?L-garggi_surs,rs_aou,bréﬁpeéﬁonsuita
431 nngs 20 7100 0604N§?6181% Enﬂ TI?F:"I éAIIJTDBW 4225

PASSAGEIR

TIPO DE DESCONTO: DESC 30%

BPE No ]593]0 Série ]88 05/06/2021 10:38:49
Protozolo deaﬁg}izném ]4551000709?86?
Data de autor izacho: 05/06/2021 10:38:51

OPERADOR: Carla
Desc 304 )
OBRIGATORTO G USO DE MASCARA

ChEJ. 92 8RO, T80 /00)1-43 Veppo e Cia Ltda
Lg Vespasiano Julio Vappo S/N_Porto Blegre RS

Planalto Iransportes Ltda
CNPJ: 9559207700910 [E- 1090137599
Rodovia BR 158 Ky 23,800, Santa Mar ia RS
Docunento Auxi (iar do B lhete de Passagen Eletronico
Check—in

G

;ﬁ?

diges: PORTO ALEGRE (RS)
Justine: URUGUA 1ANA (RS)
mu;1010812021:hwmm;11:00
7] (Poltrona: B3 Platafo ne: 08)
Prefixo: 04076 Linha: URUGUALANA / BRt280
Tipo: Executiva

lirifa 2115
Suguro 0,00
I 4R 0,85
Yilor Total RS 212,00

FIRHA PHBAMENTD
Gartao Credito

Consulte pela :have de acesso e
https:j/dfe-portaI_svvs,rs,guv,brprejCansuIta
HHUHS%NIWUMM5WUmMumsmm1%3ﬁM
PHSSHGEIRD NAD (DENTIIF IcA0D
BP-e 001061613 Serie 001 10/06/2021 00:55:04
Protocolo de Auter i zacae: 143210007314399
Data de Hutor izacas: 10/06/2021 00:55:03

VALOR PAGD R$
272,00

ladoviar ia
0 - 01589 - 10/06/2021 - g - Aornal -

112 - 83 - 58050 - 10/06/2021 - 11:00 - 001063523/5-2
HVESTPREY SEGURNOORA § A

fune: 08006468375 - Apol, 1008200000540
Lii:RY 52 895 25 - CH:R$ 52 895 25 - DHH:RS 12,695 00
Uivoluca ate § horas antes do enbarque (lei 11993)



COMFORT SUITES BRASILIA

RPS - RECIBO PROVISORIO DE SERVICO

Tel: (61) 3424-6000
Atlantica Hotels International Brasil Ltda Fax: (61) 3424-6001
sHNy od. 04 - Bloco D - Asa Norte - s/n C.N.P.J: 02.223.966/0057-78
Cosp: 70710-934 - Brasilia - DF - Brasil I.E: 0751231200578

Inscricdc Municipal: 0751231200578

www.atlanticahotels.com.br

RPS numero: 200037/1

" Hospede: RODRIGUES ANCINELLO, ZULMA ADULTO/CRIANCA: /
Empresa: RODRIGUES ANCINELLO, ZULMA UH: 0911
Enderego: Rua Quinze de Novemb Uruguaiana Bairro: Reserva: 767771990
CPFACNPJ 43584780004 UF: RS CEP: 37501570 FUNCIONARIO: DALIMA
CHEGADA: 07/06/2021 PARTIDA: 09/05/2021 Data Emissdo: 08/06/2021

Cédigo de Referencia -

DATA DESCRICAC QTD VALOR
07/06/2021 Didria 1 193,50
07/06/2021 Taxa de Servigo - Ho 1 15,356
07/06/2021 Taxa de IS5-Didrias 1 9,68
0g/06/2021 Di&ria 1 183,50
08/06/2021 Taxa de Servico - Ho 1 19,35
08/06/2021 Taxa de ISS-Diédrias 1 9,68
Total de Produtos - 0,00
Total de Impostos - 22,25
Total de Servicos - 387,00
Total - 445,06

Trib aprox R$:5%,86 Fed, 0,00 Est e 22,25 Mun
IBPT/FECOMERCIQO DF 90i3acC

Concordo gue a minha responsabilidade por este recibo continua em vigor
;orgando - me responsavel no casc em gue a pessoa, companhia ou associacéac
incicada deixe de pagar parcial ou totalmente a soma das despesas aqui

1 agree my liability for this bill is not waived and agrwe to be held
personal%y liable in the event that indicated person, company or
assocliation fails to pay for any part or the full amount of these charges.

ASSINATURA:

193, 50
212,85
222,53
416,03
435,38
445,06

SALDO




16/06/2021 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

O. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:
N°:2021/3377 10/06/2021 s 10:342 10/06/2021 b3ec3206
TERMINAL TUR HOTEIS E TURISMO LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 90.822.115/0001-54 Inscricao Municipal: 03179729
o s LG VESPASIANQ JULIO VEPPO, 125, FLORESTA - Cep: 90035-040
1 ‘i:";; 28 Porto Alegre : RS
) Telefone: _ Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 435.847.800-04 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
ZULMA RODRIGUES ANCINELLO

QUINZE DE NOVEMBRO, 1582, CASA, CENTRO - Cep: 97501-510

Uruguaiana RS
Telefone: (51)3061-0447 ff”:“il: terminal@hotelexpress.tur.br

Discriminacdo do(s) Servico(s)
_ DIARIA = 130.00/Hospedes: ZULMA RODRIGUES ANCINELLO - ;Data-in: 9/06/2021 - Data-out: 10/06/2021 - APTO: 502

Cédigo de Tributagdao Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres o

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigac:

9.01 / Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacie por temporada com fornecimento de servigo
{o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no prece da didria, fica sujeito ao imposte sobre servicos).

Cod/Municipic da incidéncia do ISSQN: Matureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 130,00 Valor dos servicos: RS 130,00
{-) Descontos: RS 0,00 {-) Dedugdes: RS 0,00
{-) Retencdes Federais: RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: rg 0,00 (=) Basede Calculo: R$ 130,00
Valor Liquido: RS 130,00 (x) Aliquota: )

(=)Valor do I55: 5

Retencoes Federais:

PIS: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengdes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a credito fiscal de [PL
s

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
%‘“‘ * Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histarico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

¥ Tel: 156 (opcdo 4) ou {51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

. https://servicos.procempa.com.br

https:/infe.portoalegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf
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Pagina 1 de | )

Recehemos de

A imnortancia de R$

Refe-ente:

ZULMA RODRIGUES ANCINELLO

RECIBO n° 6604-
0000004328 R$3.728,70

3.728,70 (TRES MIL E SETECENTOS E VINTE £ OITO REAIS E SETENTA CENTAVCS )

BRASILIA e PORTO ALEGRE

Forma de Pagamento:

Parcela Operacdo Observacdo VIr Parcela R$ Vencimento
| 0 BANRICOMPRAS A VISTA - 3.619,53 03/06/2021
f 1 DESCONTOS COMERCIAIS - 109,17 02/06/2021

Para maior clareza,

Este recibo nao vale como quitacdo deste contrato quando o pagamento for efetuado por

titul
che

crédito/bancos.

firmamos o presente.

o de crédito, sendo considerado a efetiva quitagao no momento da compensacao dos
ques ou do crédito em conta corrente originado dos administradores de cartao de

/
Santo André, 02 d Junho de 2021,

;oA
177 /Y
| EH N
CVC BRASIL OPER AGENCIA DE VIAGENS S A_M.

/sCNPJ: 10.760.260/0001-19

CVC
<Y de Novembro, 1688
tiruguaiana - RS
7=l (55) 3402.6191

http://systur.cy c.com.br/pls/systur/pkgﬁﬁn‘recibo_emissao.prc_emitir_recibokhtml‘?p... 02/06/2021

'y

h



Filial 6604
--------- 2 via - cliente ———————e___

VEFD - BANRICOMPRAS "
FACAMENTO 2 VISTA

CNET: 06.046.717/0002-31
0411210006€60400 00006604

DATA: 02/06/2021 HORA: 14:56:27
N5U BERGS:00628374

CAFTRO: 7841 VALOR: 3.619,53

DEEITO EM: 02/06/2C21

Barrisul Debito
00-359A-B18CT74A9F3EO86FR
AOCI0001544442

(SiTef)




CvC

CONTRATO DE INTERMEDIAGAO DE SERVICOS DE TURISMO

1. DAS PARTES
1.1 CONTRATADAS

CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A., sociedade por a¢des de capital aberto, CNPJ/MFE
sob n® 0.750.260/0001-19, sediada na Rua das Figueiras, 501, 8° andar, Bairro Jardim, Santo André. SP, CZP 0908( -
370, do-avante denominada CVC, aqui representada pela Agéncia de Viagens;

AGENCIA DE VIAGENS FRANQUEADA: LEONARDO ALVES RODRIGUES ME, CNPJ n° 06.046.717/0002-3 |
estibelezida na Rua QUINZE DE NOVEMBRO . n® 1688, Cidade: URUGUAIANA, UF: RS, CEP: 97501-529;

MASTER FRAN QUEADA: GUASPARI PARTICIPACOES S.A, CNPJ n° 22.503.009/0001-58, estabelecida
na Ruz PROFESSOR JOSE SALGADO MARTINS |, n° 159, Cidade: PORTO ALEGRE, UF: RS, CEP: 90450-150 5
empresa atuante no local em que a agéncia desenvolve suas atividades.

1.2 CONTRATANTE

CLIENTE: ZULMA RODRIGUES ANCINELLO RG n® 5031310203 - SSP /RS / 05/03/2015 e CPF n° 435.847.800-
04 e residerte na Rua GENERAL BENTO MARTINS ne 2619, bairro: CENTRO, cidade: URUGUAIJANA,
UF: RS CEP: 97501-636.

As partes acima mencionadas ajustam entre si, o que abaixo segue:

2. DO OBJETO. Intermediac&o pelas CONTRATADAS de servigos de turismo prestados por fornecedores
contrate 0. confirme descrito no quadro a seguir.

2.1. DOS SERVICOS INTERMEDIADOS

[ 6604-

N do centrato 0000004348 Reserva: 284831354 Excursdo: 5.11940.060701
| Destino BRASILIA ¢ PORTO ALEGRE - 3 dia(s) / 2 noite(s)
[ Data da saida 07/06/2021 Data de retorno 09/06/2021

SERVICOS INCLUSOS

* IRANSPORTE AEREO PORTO ALEGRE / BRASILIA VOANDO GOL (Classe Y/Y) EM 07/06/2021 Nio incluj
2agagem despachada (LT) - TARTFA NAO RETMBOL SAVIIL . o

® IRANSPORTE AEREO BRASILIA / PORTO ALEGRE VOANDO GOL (Classe P/P} EM 09/06/2021 Nio inclui
Dagmgem despachada (LT) - TARIFA NAQ REEMBOLSAVEL

| NOME DO PASSAGEIRO |
I Norie Documento Dt.Nasc. Nome Documento Dt.Nasc.
b].w ANCINELLO 28/10/1964

2.1.1. 4 MASTER FRANQUEADA, quando presente no territorio da Agéncia de Viagens, devera assegurar a
qualidade dz atendimento dos servigos prestados pela Agéncia de Viagens,

3. DO PRECO

hitp:isy stur.cve.com.br/pls/systur/pkg_gen_docum ento.prc_doe umento_systur?prc_cd_reserva=2848313... (206202



Pagina 2 ce §

Os serv cos contratados totalizam o valor de RS 3.728.70 (TRES MIL E SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS F
SETENTA CENTAVOS ), Ja incluidas as taxas de embarque no valor de R$ 89,46 (OITENTA E NOVE REAISE
QUARFNTA E SEIS CENTAVOS ) e taxas de servicos devidas as CONTRATADAS.

CO'n_ud:_‘. no caso de hotelaria internacional, no estdo incluidas as taxas de resort “resort fee” a serem pagas apenas ro
balcdo do hotel uma vez que essas taxas de resort estio sujeitas as leis do pais onde o hotel estd localizado.

3.1. FORMA DE PAGAMENTO
= L RVA UE PAGAMENTO

|Forma de - i

P§gam Hit ¢ Cartido de Débito

Plano ; A Vista ¢/ 3% de desconto

Vaior : RS 3728,70 -
JI Parcela Valor (R$) Vencimento

i Entrada 3.619,53 03/06/2021

‘ Besconto 109,17

[Total:_ [(R$) 3.619,53 |

3.1.1. 4 quantidade de pontos necessdrios para a realizacdo da contratacdo dos servigos poderd variar de acerde com a
disponitilidade dos produtos e/ou servigos, campanhas promocionais, ofertas, demanda, precos vigentes no mercado a
€poca da contratagio, dentre outros, ficando o CONTRATANTE ciente que as CONTRATADAS ndo praticam preges
fixaser ré-determinados, ndo podendo garantir as condigdes de preco até a finalizacdo da contratagéio pretendida.

3.2. CARTAQ ¢cvec. o CONTRATANTE portador do cartio de crédito CVC, declara que conhece as regras e
condictes ce uso do seu cartdio e tem ciéncia de que toda e qualquer cobranca em seu extrato séo de dnica € exclusiva
respons-bil'dade do banco emissor do cartdo de crédito, inclusive taxas. tarifas, juros, multas e demais valores dispo-tes
10s con'ratos emitidos pelo banco emissor do cartio de crédito.

3.2.1. DO PAGAMENTO PARCELADO. Em parceria com as instituigdes financeiras nos casos de pagamento eir
cartdo ce crédito e financiamento bancdrio, 0o CONTRATANTE declara sua ciéncia de que lhe foram apresentada: &5
condicdes, mclusive no caso de cobranga de juros, os quais sio de integral e exclusiva responsabilidade da instituicao
emissora do cartdo de créd-to ou ofertante do financiamento bancério.

3.3. CESSAO DO CREDITO, Ficam as CONTRATADAS, desde logo, autorizadas pelo CONTRATANTE &
cecerem o crédito decorrente da operacéio de parcelamento para instituicGes financeiras de sua confianca, as quais ficario
sub-rog das plenamente no direito de receber o valor das parcelas, da forma que vier a ser definida no ato do
parcelamen o,

3.3. INADIMPLENCIA DO CONTRATANTE. A impontualidade no pagamento de qualquer parcela.
independen emente do motivo, podera dar ensejo a inscricio do nome do CONTRATANTE nos 6rgéos restritivos de
crédito, bem como ensejar a cobranga do débito com acréscimo de juros e corre¢iio monetdria, despesas com cobran :as
além de hono-driss advocaticios e custas judiciais se necessdrio o ingresso em juizo. Se a viagem ndo houver iniciado
fici o CONTRATANTE ciente que as CONTRATADAS poderio cancelar as reservas realizadas ou cancelar a carte de
crédito emitida. gerando, nessa situacdio, as penalidades estabelecidas para Rescisdo, conforme disposto na clausula
4.23. d's Cordigdes Gerais de Contratacio.

4. DA ALTERACAQ, RESCISAO E NAO COMPARECIMENTO

4.9. A ritério do CONTRATANTE, poderdo ocorrer as hipdteses de “Alteracdo da Contratagdo Inicial”, “Rescisdc™ ¢
*Nio  Comparecimento”, cujas  definiches e regras  estdo  estabelecidas  nas condiges gerais  do
site www cve cor.br, expostas  ao CONTRATANTE na  Agéncia de Viagens. AS PENALIDADES A L‘i
ESTAPELECIDAS OBEDECEM AO PERCENTUAL DISPOSTO NA _TABELA ABAIXO, QUE SERA
AFLICADO TENDO POR BASE O PRECO TOTAL DOS SERVICOS TURISTICOS CONTRATADOS.

M 1 i 1

http:iisy stur.cve.com.br/pls/systur/pkg_gen docum ento.prc_documento_systur?prc_cd_reserva=2848313...  (2/06/202]
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5 Prazo de Inicio da Viagem Multa !
Alteragdo da Contratacio * Até 1 (um) dia do inicio 15% I
[ Inicial [
_ s 8 (0ito) dias ou mais do inicio 10% |
r Rescisao e 7 (sete) dias a 1 (um) dia do inicio 20% —j
i N ) Multa |
Nzo Comparecimento » _Com remarcagiio da viagem 20%
L ¢ Com reembolso 30%

4.2, Independentemente da ocorréncia de uma dessas hipéteses, as CONTRATADAS reterdo as suas respectivas taxzas
de servicos relativas a intermediagio efetivada, no percentual de 15% (quinze por cento) do preco total do Serv go de
Tu-ismo contratado. DESSA MANEIRA, QUANDO HOUVER REEMBOLSO EM RAZAO DE RESCISA0 OU NA()
COMPA RECIMENTO, ESSE PERCENTUAL E CONSIDERADO DE MODO QUE SEJA SOMADO A MULT*
ESTABELECIDA NA CLAUSULA 4.1. Nesses termos, em caso de reembolso, segue percentual de retengfo aplicavel-

Rescisdo Retencio
Prazo de Inicio da Viagem (multa + taxa de servico)
e 8 (oito0) dias ou mais do inicio 25%
* 7 (sete) dias a 1 (um) dia do inicio 35%
Néo Comparecimento Retencio
(multa + taxa de servico)
¢ Com reembolso 45%

4.2. Apss iniciada a viagem, NAO HAVERA a devolugdo de valores pagos caso o CONTRATANTE desista da
continu dade do fluxo da prestacdo de servigos, em qualquer fase ou etapa apds o seu inicio.

4.4. CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DA “GOL”, “AZUL”, “TAM” E “AVIANCA®". EM 5=
TRATANDO DE TRANSPORTE AEREO DAS COMPANHIAS “GOL”, “AZUL”, “TAM” E “AVIANCA”. A
INVES DA APLICACAO DAS MULTAS DESCRITAS NO QUADRO DA CLAUSULA 4.1, SERAO PRATICADAS
AS COND'COES DETERMINADAS PELA COMPANHIA AEREA. SENDO ASSIM, O CONTRATANTE ESTA
CIENTI. QUE A CVC, NA QUALIDADE DE INTERMEDIARIA DA CONTRATACAO DO TRANSPORTZ
AEREC, ASSUME A OBRIGACAO DE REPASSE DAS TAXAS E MULTAS AS COMPANHIAS AEREAS.

44,1, 4 S TAXAS E MULTAS COBRADAS PELAS COMPANHIAS AEREAS ESTAQ APRESENTADAS NAS
CONDICOZES GERAIS PARA AQUISICAO DE SERVICOS DE TURISMO, CONFORME CLAUSULA 9 DEST?
CONTRATO. AS TAXAS E MULTAS EM RAZAO DE ALTERACAO, CANCELAMENTO E/QU REEMBOI 87
SERAC APLICADAS POR TRECHO E POR PASSAGEIRO.

4.5 CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DO PRODUTO RODO FACIL. E Obrigatéria a apresentagio
dos documentos de identificacdo originais vélidos de todos os passageiros no ato da troca do voucher pela passagem na
bilheter'a da rodoviria. Apébs a troca do bilhete ndo ha devolugdo de valores ou reembolso do bilhete. Algumaes
rocovia-ias podem cobrar taxas extras de embarque, que devem ser pagas na troca do voucher pelo bilhete fisico.

4.6 CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DO PRODUTO DISNEY

AS RESERVAS PARA OS PARQUES, RESORTS, RESTAURANTES, ATRAGOES, EXPERIENCIAS E OUTROS
SERVICOS DA DISNEY PODEM SER MODIFICADOS OU PODERAO FICAR INDISPONIVEIS OU ANDA
TERAC A CAFACIDADE LIMITADA E ESTARAO SUJEITOS A DISPONIBILIDADE OU FECHAMENTO
TCTAL OU DE DETERMINADAS AREAS, COM BASE NA ORIENTACAO DE ESPECIALISTAS EM SAUDE,
FUNCIONARIOS  OU AUTORIDADES DO GOVERNO E  OUTRAS CONSIDERACOES LEGAIS
PRINC'PALMENTE AS QUE PROMOVEM O DISTANCIAMENTO FiSICO E OUTRAS PRATICAS WA
REFERIDA LOCALIDADE. EM CASO DE FORCA MAIOR, CASO DE SURTOS, EPIDEMIAS E PANDEMIAS, A
DISNEY NAO GARANTE A ENTRADA NOS PARQUES, AS OFERTAS, E OUTROS PRODUTOS, PODENDO A
DISNE" CANCELAR TODAS E QUAISQUER RESERVAS, PEDIDOS, COMPRAS, INGRESSOS, NOITES NO
QUAR”™O DE RESORT E PACOTES ESPECIAIS, NO TODO OU EM PARTE, MEDIANTE REEMBOLSO DOS
VALORES JA PAGOS. NO CASO TRATADO NESSA CLAUSULA O CONTRATANTE RECONHECE QUE A
DISNEV E A UNICA RESPONSAVEL PELOS SEUS PEDIDOS DE CANCELAMENTO E QUE OS VALORES J A
PAGOS  SERAQO  REEMBOLSADOS  EXCLUSIVAMENTE PELA  DISNEY, NAO  SENOC
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AS CONTRATADAS RESPONSAVEIS POR QUALQUER CANCELAMENTO FEITO PELA DISNEY.

4.7. CANCELAMENTO COM USO DE PONTOS. No caso de cancelamento dos Servicos objeto deste Cortratc. cu o
Pagamento se deu com o uso de pontos do Programa "Mais CVC" apos descontadas as multas previstas nesta Clausula
Quarta, os pontos residuais Serao estornados no extrato de pontos do titular do Programa '"Mais CVC" em até 7 qio da
solicitacdo dc cancelamento dos servicos. As condigtes de estorno dos pontos por cancelamento de servigos estio

48. PAGANMENTO DE MULTAS COM USO DE PONTOS. Na hipétese de cancelamento dos servigos que forarr
contratados com o pagamento com 0 uso de pontos do Programa "Mais CVC" e valores monetérios, independentenenie
da modalidade, caso haja multas a serem pagas pelo CONTRATANTE, estas serdo deduzidas prioritariamente des

valores monetarios €, €aso necessario, dos pontos do Programa ""Mais CVC", conforme atribui¢dio de valo no ato do
carcela aento dos servicos

3. CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DA TARIFA NAO REEMBOLSAVEL: Dado o ssu cardter
premocional, ESSA TARIFA NAQO ESTA SUJEITA A NENHUM TIPO DE REEMBOLSO. Conforme estabelecido
pelo foernecedor, a tarifa nio reembolsdvel ¢ aplicavel as reservas de quaisquer servigos turisticos que NAQ
POSSAM ser alteradas em nenhuma circunstincia no tocante a qualquer um de seus dados, por exemplo, itinerdrios.
tipos de acomodacdo, regime de alimentag#io, datas, reducio/extensio de estadia, passageiros, bem como na tipdtese de
Rescisdy ou Nao Comparecimento. O CONTRATANTE declara que tai$ caracteristicas foram explicadas pela
(s) COMNTR ATADAC(s) e esta ciente de tais condi¢des, conforme identificado no quadro da clausula 2.1.

5. CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DE SEGURO VIAGEM
Serd ap cado o disposto no site WWW.cve.com.br/seguroviasem . conforme exposto a0 CONTRATANTE na loja na cual
adquiriv o seguro.

DETERMINADO PELO FORNECEDOR, O CONTRATANTE NAO POSSUIRA DIREITO A QUALQUER
ALTERACAOQ.

6.2. Re peitado o prazo maximo de 01 (um) dia de antecedéncia a0 inicio da vigéncia do seguro, A UNICA
ALTEFACAQ PERMITIDA é para solicitagdo de aumento de cobertura e limites superiores aos originalmenie
contratados. conforme opgdes ofertadas pelo fornecedor, e mediante o pagamento da diferenca de prego.

6.2. O CONTRATANTE PODE DESISTIR DA AQUISICAO DO SEGURO VIAGEM EM ATE 7 (SETE) DIAS
CORRIDOS CONTADOS DA EMISSAO DO BILHETE OU DO EFETIVO PAGAMENTO DO PREMIO, O QU=

r

OCORRER POR ULTIMO, COM O REEMBOLSO INTEGRAL DO VALOR PAGO. APOS ESSE PRAZO,
LIMITADO A 02 (DOIS) DIAS DO INICIO DA COBERTURA, CASO O CONTRATANTE VENHA A SOLICIT A %
A RESCISAO DA CONTRATACAO DO SEGURO, HAVERA A APLICACAO DA MULTA DE 10% (DEZ POR
CENTC) SOBRE O PRECO TOTAL DO SEGURO VIAGEM ADQUIRIDO.,

§4. ATENCAO: O SEGURO VIAGEM NAO E UM SEGURO SAUDE! LEIA ATENTAMENTE AS CONDICCES
CONTEATUAIS, OBSERVANDO SEUS DIREITOS E OBRIGACOES, BEM COMO O LIMITE DO CAFITA .
SEGURADO CONTRATADO PARA CADA COBERTURA.

6.5, Conforme clausula l.1., a CVC neste ato formaliza o substabelecimento de poderes para a Agéncia de Viagen: e
modo g e este também seja representante da seguradora para o fim de intermediar a aquisi¢do do Seguro Viagem.

6.6 APOLICES COM COBERTURA DE CANCELAMENTO TOTAL APENAS SAO VALIDAS CASO A
CONTFATACAO DO SEGURO SEJA FEITA PELO CONTRATANTE ANTES OU NO MESMO DIA DA
AQUISICAO DO SERVICO DE VIAGEM SEGURADO, TAIS COMO BILHETE AEREO E HOSPEDAGEM.

7. PROTECAO DE DADOS PESSOAIS
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7.1. Para os fins deste Contrato, sfo considerados:

T i 5 . . L N
7.1.1. "Dados Pessoais": qualquer informago relativa a uma Pessoa natural identificada ou identificavel. A definigio
de Dados Pessoais contempla a definigiio de Dados Pessoais Sensiveis;

7.1.2. "Dados Pessoais Sensiveis': qualquer informagio relativa a origem racial ou étnica, convicedo religiosa. oniniio
politica. filiaéo a sindicato ou organizagdo de carater religioso, filoséfico ou politico, referente a saide ou v da sexual
dados genéricos cu biométricos, de uma pessoa identificada ou identificavel;

1.1.3. "Tratamento™: qualquer operacio ou conjunto de operacdes efetuadas com Dados Pessoais ou cons conjunte de
Dados ‘essoais, por meios automatizados ou nao, tais como a coleta, producio, recepedo, classificacfo, utilizacdo.
acesso, “eprodugio, transmissio, distribuicgo, processamento, arquivamento, armazenamento, eliminagio, avaliagdo ou
cont rol da informagso, modificaggo, comunicagio, transferéncia, difusio ou extragdo;

71.4. "LGPD" significa a Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais (Lein® 13.709/2018);

7.1.5. "Titular dos Dados" significa a pessoa natural a quem se referem os Dados Pessoais que s3o objeto de
Tratamento Pare fins deste Contrato, o Titular dos Dados ¢ o individuo que ira usufruir dos Servicos prestadoes
pela CVC,

7.2. A CVC se tompromete, no exercicio dos seus direitos e deveres, em raziio do presente Contrato, a cumprir a
legislag o aplicavel sobre privacidade e protecio de Dados Pessoais, inclusive, sempre e quando ap icdveis, a
Constituicdo Federal, o Cddigo de Defesa do Consumidor, o Cédigo Civil. o Marco Civil da Internet, a LGPD, e den o«
normas setcriais ou gerais sobre o tema ("Legislagéo Aplicavel").

7.3. A CVC se compromete a tratar os Dados Pessoais relacionados ao objeto do Contrato para fins da prestacgo dos
Servico | 0 que inclui, mas néo se limita ao Tratamento de Dados para (i) intermediacdio com os terceiros envolvidos na
prestagéo dos Servigos, tais como companhias aéreas, hotéis, dentre outros; (ii) processamento de pagamentos ¢ repasse
aos tercziros envolvidos pa prestacdo dos Servigos e (iii) atendimento ao Titular dos Dados antes, durante e zpés 2
prestagéo dos Servigos. Além das finalidades relacionadas diretamente com a prestacdo dos Servigos, a CVC pocera
realizar atividades de Tratamento com base em seu legitimo interesse ou em outras hipdteses permitidas por lci
respeitados os direitos do Titular dos Dados e a Legislago Aplicavel.

7.4. Em relagéio aos Dados Pessoais tratados em razio do presente Contrato, a CVC garante a possibilidade de exercicio
dos direitos garantidos nos termos da Legislagdo Aplicavel, em especial o acesso ao s Dados Pessoais, a correcdo de
Dades Pessoais incompletos, inexatos ou desatualizados: e a eliminagiio de certos Dados Pessoais nas Ripaiteses
estabelecidas na Legislacio Aplicavel.

7.4.1. O Titu'ar dos Dados poderd realizar a requisigio dos direitos previstos na Cléusula 7.4 deste Contrato, de forma
gratuita. mediante contato em uma das lojas ou pelos canais de atendimento da CVC. A CVC analisara a solicitacio do
Titalar los Dados, sua pertinéncia e, na hipotese de impossibilidade de atendimento, apresentard resposta por escritc ao
Titular (os Dados nesse sentido.

7.5. ACVC se compromete a adotar medidas de seguranca, técnicas e administrativas aptas a proteger os Dadcs
Pessoai- de acessos ndio autorizados e de situacdes acidentais ou ilicitas de destruicdo, perda, alteracdo, comunicacis
qualguer forma de tratamento inadequado ou ilicito.

7.6. A TVC ce tompromete a armazenar os Dados Pessoais obtidos em decorréncia deste Contrato (i) pelo rempo
exigido 207 lei: 04 (ii) até o término do Tratamento dos Dados Pessoais:

7.7. O *4rmino de Tratamento dos Dados Pessoais ocorrera quando (i) a finalidade para qual o Dado Pessoal foi coletado
E—a!ca ‘cada ou scorrer o fim do perfodo de Tratamento ; (i) o Titular dos Dados solicitar a exclusio de seus dados nes
hipoteses estabelscidas na Legislagdo Aplicavel; ou (iii) houver uma determinacdo legal neste sentido. Nos cacos de
término de Tratamento de Dados Pessoais, ressalvadas as hipéteses estabelecidas pela Legislagdo Aplicavel ou peio
presente Contrate, a CVC se compromete a eliminar os Dados Pessoais do Titular dos Dados.

7.8. Se pejuizo do disposto no presente Contrato, o Titular dos Dados, bem como outros individuos que podem vir s
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ter seus Dados Pessoais tratados pela CVC, podera se informar com mais detalhes sobre as praticas de Tratamento de
Dados Pessoais da CVC por meio da Politica de Privacidade da CvcC.

7.8. Nc caso de um Titular dos Dados ser uma crianga, nos termos da Legislagio Brasileira, o signatario deste Con~aro
declara que € um dos pais ou responséavel legal pela crianca e que, por meio deste, consente com o Tratamento de Dades
Pessoal- a ser rezlizado pela CVC para as finalidades agui mencionadas. As Partes reconhecem que a CVC ndo pocera
presiar os seus Servigos para o referido Titular dos Dados sem o consentimento em relagdo ao Tratamento de Dades
Pessoai . ficando a prestagio dos Servigos condicionada a tal autorizagdo. Assim, a negativa do consentimentc ou a
revogagdo do consentimento antes do término do Contrato entre as Partes impossibilitara a CVC de iniciar ou contituar a
prestaggo dos Servigos para o referido Titular dos Dados.

7.10. Cs dados pessoais fornecidos pelo CONTRATANTE e/ou obtidos pela CVC sob a presente relagdo contratua!
serio tr tados de acordo com as condicdes constantes da Politica de Privacidade da CVC, disponivel para acesso no
site da CVC: tpsi/ww?2 eve.com.br/institucional/privacidade

8. FORCA MAIOR

8.1. O CONTRATANTE esta ciente e de acordo que as obrigagdes assumidas nesse documento podem sofrer alteragoes
carcelamientos e remarcages em razio de Forga Maior. Entende-se como forga maior os acontecimentos relacionados &
fatos in lependentes da vontade humana e que impegam o cumprimento das obriga¢des acordadas entre as partes, como
evenios naturais | terremotos, maremotos, incéndios, furacdes, tempestades, avalanches, inundacdes, surtos, epidemias ¢
pandem as = etc) greves, guerras, revolugdes, embargos comerciais, resolugdes da Organizagio Mundial do Comércio
(OMC) impedindo a comercializacio de um determinado tipo de mercadoria ou em caso de surtos, epidemias ¢
pandem as devidamente confirmadas.

8.1.1. Fm casc de forga maior as contratadas garantem que cumprirdo as determinagfes legais ¢ buscarfio soluc¢dcs
amigdveis e satisfatorias para ambas as partes.

9. ACE TACAO AOS TERMOS DO CONTRATO

9.1. O CONTRATANTE declara conhecer e aceitar integralmente todas as clausulas deste contrato e das condi¢des
gerais cujas definigBes e regras estdio estabelecidas no site www.cve.com.br expostas a0 CONTRATANTE ra Agércia
de Viayens. tendo lido e solicitado esclarecimento de todas suas duvidas junto as CONTRATADAS. O Anaxo
“Declaracdo de Porte de Documentos™ também ¢ parte integrante do contrato e deve ser lido e assinado
pelo CONTRATANTE

E oor estarem assim, justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento em 02 vias de igual
forma e teor.

CONFIRMO QUE ME FOI OFERECIDO O SEGURO VIAGEM OPCIONAL

| ] Aceitei e comprei

I | N&c tive interesse

#dataAssinatura#:

. de de

#assinaturag

CONTRATANTE

Telefories Uteis
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Para in‘'ormacdes, duvidas sobre os servigos contratados ou cancelamentos e alteracdes em seu contraio
(al'eracdes e/ou exclusdo em seus servigos), entre em contato com a sua loja CVC -(55 + 55) 3402-519".

Para sugestbes. criticas ou elogios, entre em contato com o SAC - (11) 2191-8789 Grande S&o Paulo / 0300-
789-898% Demais localidades.

ek e fode ke deok ok ke e ok

DECLARACAO DE PORTE DE DOCUMENTOS

Eu declaro ter sido informado pela AGENCIA DE VIAGENS que para realizar a viagem & necessério que eu
e meus accmpanhantes apresentemos os seguintes documentos:

EMBARQUE VIAGENS NACIONAIS

* RG original (ou cdpia autenticada), em bom estade e que identifique com clareza o seu portader, com
data ce emisséao inferior a dez anos.

* merores de dezesseis anos viajando acompanhade de pessoa sem vinculo de
parentesco: Necessaria apresentacéo de autorizagdo escrita, assinada por ambos os pais, pelo guardiae
ou tu'or, com firma reconhecida por autenticidade ou semelhanca. Em adigdo, & necessaria a
apresentagdo de RG original ou, na falta deste, da Certiddo de Nascimento original. A Certidéo ds
Nascimento sé & aceita para menores de 12 anos, e acima dessa idade & obrigatoria a apresentagao cc
RG onginal

¢ merores de dezesseis anos viajando desacompanhado: Serd necessaria autorizagdo judicial quando
a criahga viajar desacompanhada dos pais, do guardido ou do tutor, de parente ou de pessoa autorizada
{pe'os pa:s. guardido ou tutor) para fora da Comarca onde reside. Em adicdo, € necessaria a apresentagéo
de RG origiral ou, na falta deste, da Certiddc de Nascimento original. A Certiddo de Nascimento s6 &
aceita para menores de 12 anos, e acima dessa idade é obrigatéria a apresentacéo do RG original.

EMBARQUE VIAGENS INTERNACIONAIS

* Destinos: Argentina, Chile, Paraguai, Uruguai, Bolivia, Peru, Colémbia e Equador: Passaporte
valido (com 6 meses de validade minima na data de embarque) ou RG original e em bom estaco e que
identifique com clareza o seu portador, com data de emiss@o inferior 2 dez anos. Para qualquer outro
destino, que ndo sejam os acima informados: Passaporte valido (com 6 meses de validade minima na
data ce embarque), vistos consulares e exigéncias adicionais de acordo com o pais visitado, inclusive caa
conexdes e escalas. Recomendamos consulta ac consulado do pais.

¢ Criznga ou adolescente viajando em companhia somente de um dos pais: O outro devera autorizar
por escrito, com firma reconhecida, por autenticidade ou semelhancga, ou por escritura puplica (Resolugao
CNJ 131/2011). Recomendamos que o passageiro porte 03 (trés) vias originais dessa autorizagao.

¢ Crianga ou adolescente viajando desacompanhado ou em companhia de terceiros maiores.
capazes e de nacionalidade brasileira: Devera os pais, tutor ou guardido autorizarem a viagem
(zssinatura de ambos os pais) com firma reconhecida, por autenticidade ou semelhanga, ou por escritu-a
publica (Resolugdo CNJ 131/2011). Recomendamos que o passageiro porte 03 (trés) vias originais dessa
autorizacio. Caso o terceiro seja estrangeiro, & necessaria autorizagéo judicial.

* Seguro Viagem: Em viagens para paises da Europa ¢ obrigatério que o cliente possua um seguro de
viageri contratado (Tratado de Schengen). O cliente que n&o contratar o seguro podera ser deportado do
pais vistado. A ndc aquisicho de um Seguro de viagem, por opgdc do cliente, isents
as CONTRATADAS de responsabilidade por qualquer fato que ocorrer durante a viagem, inclusive se ran
conseguir ingressar no destino contratado ou se for deportado.

| Recomendaros que o cliente adquira um seguro viagem, independentemente do destino g:ontratado, pcis
em caso de necessidade médica durante a viagem as CONTRATADAS néo se responsabilizam pela
preste38o desses servigos.
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’ * Febre Amarela: Alguns paises exigem certificado de vacinagéo contra febre amarela, esta vacira deve
ser toriaca e até 10 (dez) dias antes do embargue e somente serdo aceitos 0s certificados interracicnais

de vacinagéo. Favor consultar diretamente o consulado do pais a fim de verificar esta e outras even'uais
exigéncias.

* Triplice Viral: O Ministério da Saude, seguindo orientagdo da Organizagéo Pan-Americana da Saulde
(OPA) recomenda que viajante s p ara o exterior estejam vacinados contra sarampo, caxumba e rubéola.
Viajan'es nac vacinados devem receber a vacina pelo menos 15 dias antes da pariida.

* Atencaoc:

1.No ¢ so de um dos pais ser falecido, hé a necessidade de apresentacdo da Certidao de Obito no momente do
amoarque; 2. Vinculo de Parentesco. Apenas sdio considerados parentes o pai, a mée, 0 irméo, a irmd, os avos, os bisavos,
os lios irmdc ou irm3 de um dos pais do menor), desde que sejam maiores de idade e que comprovem, através ce
cer idde. de nascimento, o parentesco; 3. O novo passaporte brasileiro (de cor azul) néo registra a filiagdo do passageiro.
dessa maneira, deve-se apresentar o RG original e em bom estado e que identifique com clareza o seu portador junto com
o passaort2; 4. Hospedagem. Menores de 18 anos necessitam estar acompanhados dos pais ou de seu responsavel
{guardiz > ou tutor). Caso um dos pais estiver ausente, recomendamos que o conjuge ausente autorize a hospedagem.
Quindo o menor for se hospedar desacompanhado dos pais ou responsavel, € necessario que eles autorizem os:2
hospedazem; 5. A OBTENCAO DOS VISTOS E DE RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DOS PASSAGEIRTS.
BEM COMO A CONSULTA JUNTO AO CONSULADO DE CADA PAIS A SER VISITADO ( INCLUSIVE PAR4
CONEXOES E ESCALAS) QUANTO A EXIGENCIAS ADICIONAIS, COMO, POR EXEMPLO, A NECESSIDADE
DE AUTORIZACAO DOS PAIS TRADUZIDA PARA O INGLES OU OUTRA LINGUA, BEM CO MO SE'J
RECONHECIMENTO JUNTO AO ORGAO COMPETENTE DO PAIS; 6. As autorizagBes aqui mencionadas devem
sstar acompanhadas de fotocépia autenticada do RG de quem autorizou; 7. Sempre que houver necessidade de ooter
autsrizacio de viagem, recomenda-se que o interessado procure com antecedéncia o Juizo da Infincia e da Juventuce
iceal. a fim de confirmar se a documentaciio necessaria esta adequada, evitando-se contratempos de ultima hore.

A falta le qualquer um dos documentos obrigatérios acima mencionados, seja no embargue ou em qualquer outra ¢'ag 2
da viagem. ¢ de unica e exclusiva responsabilidade do(s) passageiro(s), nada podendo ser reclamado ou exiyidc
das CONTRATADA S. inclusive em casos de deportagéo ou por ser impedido de ingressar no destino contratado.
Declaro que eu e meus acompanhantes fomos informados pela AGENCIA DE VIAGENS que toda e qualquer situagéo
decorrente de documentagdo rejeitada, impedimentos de fronteiras e agdes dos orgdos de imigragdo nos aeroportos, pories
¢ posto- de fronteira, para os roteiros nacionais, internacionais e maritimos, sio de minha total responsabilidade,
eximindns as CONTRATADAS, de todo ¢ qualquer direito, que eventualmente pudesse ter, incluindo danos materiais ¢
morais. I'enho conhecimento de que se houver deportagdo, tal ato € de soberania do pais a ser visitado, nfo podenda
as CONTRAT ADAS interferir nas decisdes locais de imigragéo.

Wemes #nomett #label rg# #label_cartac#
fanexo_rg# #anexo_cartaod

CPF: #apt#

Assinatura; 2isinaturak

Data: Afaldf* ssinaturas

/ /
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MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS
DINAMICAS

RECIBO
Autorizagio: ~75 7 ? Placafﬁ/é: oL R$: o> ]

Recebi(emos) de
Percurso
O valor de RS

Taxista: %{4 o Sl ] Fone:fﬁgfyffcjf

Brasilia, = 7 / & 20_LCPF/CNPJ
CNPJ: 00.031.708/0001-00

/7(/& T s [J Reclamagdes: 156 ‘?)

& Assinatura Hea=V Objetos Esquecidos: 6133637533
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DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que a Vereadora Zulma Rodrigues Ancinello, esteve hoje, neste
Gabinete, acompanhada de comitiva para tratar de assuntos

relacionados a Universidade Federal do Pampa.

Brasilia (DF), 08 de junho de 2021
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Jonathan Veiga Monzon

Assessoria Parlamentar
Deputado Afonso Motta.

Praca dos Trés Poderes - Cdmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF

Dep.afonsomotta@camara.leg.br
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MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES INSTITUCIONAIS
Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala 808
Brasilia — DF — CEP 70.067-901
Tel: (61) 2034-5972/5763 — assessoriainstitucional@mdr.gov.br

Declaracdo de Comparecimento

Brasilia, 08 de junho de 2021.

Declaro que a Senhora, ZULMA RODRIGUES ANCINELLO, Vereadora do
Municipio de Uruguaiana/RS, esteve presente nesta Assessoria Especial de RelagSes
Institucionais — AESPRI, para tratar de informagdes referentes aos contratos firmados
neste Ministério.

Atenciosamente,

ALESS CEB%IM@OS

Chefe da Assessoria Especial de Relagdes Institucionais - AESPRI
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 08 de junho de 2021.

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 8 de junho de 2021, a senhora Vereadora ZULMA
RODRIGUES ANCINELLO, CPF 435.847.800-04, Estado do Rio Grande do Sul,
para tratar de assuntos do Municipio de URUGUAIANA.

Atenciosamente,

Nose + ;cw

/ José Flavio Soares
Chefe dé g inete e orgamento P_ 124558

Camara dos Deputados | Anexo Ill - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 09 de junho de 2021.

DECLARACAOQO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 9 de junho de 2021, a senhora Vereadora ZULMA
RODRIGUES ANCINELLO, CPF 435.847.800-04, Estado do Rio Grande do Sul,
para tratar de assuntos do Municipio de URUGUAIANA.

Atenciosamente,

N go)

[ ] eFlav10 Soares
Chefe de gabg}nete e orcamento P_ 124558

Cémara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que vereadora
Zulma Rodrigues Ancinello, compareceu no Senado
Federal, nesta data, para protocolar documentos de
interesse do municipio Uruguaiana, enderegado ao senador
Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 09 de junho de 2021

IONE ROSA GODOY ZANOTELLI
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo If — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.800 - Brasilia — DF — E-mail: sen luiscariosheinze@senado.leg br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracéao

Declaro para fins administrativos que vereadora
Zulma Rodrigues Ancinello, compareceu no Senado
Federal, nesta data, para protocolar documentos de
interesse do municipio Uruguaiana, enderegado ao senador
Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 09 de junho de 2021

IONE ROSA GODOY ZANOTELLI
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo il - Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br




RELATORIO CIRCUNSTANCIADO

Em atendimento & Ordem de Servigco do
senhor Presidente desta Casa Legislativa Ver.® Carlos
Delgado, venho apresentar relatério circunstanciado
referente & agenda em viagem & Brasilia para tratar de
assuntos de interesse do municipio, nos ultimos dias 8 e
9 de junho.

No dia 8 de junho estive no gabinete do
Exmo.Sr.Deputado Federal Carlos Gomes, onde
entreguei em maos um pedido de emenda parlamentar
para disponibilizar recursos para compra de medicacoes
e oxigénio para nossa instituicdo de saude- Santa Casa
de Caridade.

Na ocasido também participamos da
reunido juntamente com a comitiva da Unipampa, onde
o Reitor Marcus Querol, apresentou os projetos para
aquisicido de Cestas Basicas para a Assisténcia
Estudantil e a Incubadora Tecnoi6gica voltada para o
setor de psicultura.

Ainda na mesma data &stive juntamente com
com o Deputado Federal Carlos Gomes no Ministério de
Desenvolvimento Regional para solicitar a priorizagao
de pagamento da emenda de 2 milhées para Avenida




Setembrino de Carvalho. E acertar as Ultimas tratativas
e procedimentos para o encaminhamento da emenda.

Encerrando nesta data, estivemos juntamente
com a comitiva da Unipampa nc Gabinete do Deputado
Afonso Motta, levando as demandas da Universidade e
solicitacbes para disponibilizacdo de recursos para
projetos a serem desenvolvidos na Universidade.

Na quarta-feira dia 9, peia parte da manha
estivemos conchecendo o Proicio do Onibus Reciclo
Tech, que percorre o Distrito Federal recolhendo
residuos eletrénicos, como computadores, telefones,
impressoras e piihas velhas; due logo depois serao
transformados em novos comgputadores € doados para
escolas publicas.

Proieto inovador gue proporciona o
reaproveitamenio  desses maieriais através da
reciclagem, impiantando uma paclitica de preservagao ao
meio ambiente de forma sustentéval.

Oportunamenie trouxemos todas
informacées e procedimentos rigcessarios para colocar
em pratica esse projeto em nossc municipio.

Também tivemos nesse mesmo dia no
Gabinete do Senador Luiz Carlos Heinze, onde
solcitamos através de emencz parlamentar a
disponibilizacéo de recurscs fincanceiros para aquisicao
de oxigénio,kits de eniubacéo e meai cagoes para Santa
Casa, pois nossc hospital enfrenta um dos piores



momentos da pandemia, bem comeo a eminéncia de
uma nova onda de Covid para muiio breve.

Exitosa e de granc= valia foi nossa estada
em Brasilia, ainda que rapica mas direcionada aos
objetivos que nos prontificamos em resolver junto as
liderancas governamentais.

Uruguaiariz, 17 de junho de 2021.
. , )

Baricada Republicanos
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